
IMPRENSA OFICIAL 

Município de Tietê 
 

Tietê, Quinta-feira, 27 de outubro de 2022 I Nº 304 E I Ano XVIII 

 

 
 

 

Sumário 
 

Poder Executivo......................................................................................................................................................2 

Poder Legislativo...................................................................................................................................................31 

Secretarias ............................................................................................................................................................33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

l
 

 

 

 

Imprensa Oficial Digital de Tietê 

Lei Orgânica Municipal (artigo 84) Decreto nº 6.430/2018 

Órgão Produzido Pela Secretaria de Governo e Coordenação 

Secretário: Sulleiman Schiavi Nicolosi 

Praça Dr. J. A Correa, nº 01 – CEP 18530-000 

E-mail: imprensa@tiete.sp.gov.br 

Disponível em: www.tiete.sp.gov.br/diariooficial 

    EXPEDIENTE 



 

 

Quinta-feira, 27 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - E 

2 

 

 

 

DECRETO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ERRATA 

Edição 304 – D da Imprensa Oficial, onde se lê, Sexta-feira, 20 de outubro, leia-se, Sexta-feira, 21 de outubro. 

 



 

 

Quinta-feira, 27 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - E 

3 
 



 

 

Quinta-feira, 27 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - E 

4 



 

 

Quinta-feira, 27 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - E 

5 



 

 

Quinta-feira, 27 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - E 

6 



 

 

Quinta-feira, 27 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - E 

7 



 

 

Quinta-feira, 27 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - E 

8 



 

 

Quinta-feira, 27 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - E 

9 



 

 

Quinta-feira, 27 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - E 

10 



 

 

Quinta-feira, 27 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - E 

11 



 

 

Quinta-feira, 27 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - E 

12 
 



 

 

Quinta-feira, 27 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - E 

13 



 

 

Quinta-feira, 27 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - E 

14 



 

 

Quinta-feira, 27 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - E 

15 



 

 

Quinta-feira, 27 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - E 

16 



 

 

Quinta-feira, 27 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - E 

17 
 



 

 

Quinta-feira, 27 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - E 

18 



 

 

Quinta-feira, 27 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - E 

19 



 

 

Quinta-feira, 27 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - E 

20 
 



 

 

Quinta-feira, 27 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - E 

21 



 

 

Quinta-feira, 27 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - E 

22 



 

 

Quinta-feira, 27 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - E 

23 



 

 

Quinta-feira, 27 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - E 

24 



 

 

Quinta-feira, 27 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - E 

25 



 

 

Quinta-feira, 27 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - E 

26 
 



 

 

Quinta-feira, 27 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - E 

27 
 



 

 

Quinta-feira, 27 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - E 

28 

ATO 



 

 

Quinta-feira, 27 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - E 

29 



 

 

Quinta-feira, 27 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - E 

30 
 



 

 

Quinta-feira, 27 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - E 

31 

CÂMARA MUNICIPAL 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ/SP 

 

RETIFICAÇÃO 

Na publicação da Edição nº 304-D, página 23, referente ao Resultado da Dispensa de Licitação nº 067/2022, 

onde se lê: “AQUISIÇÃO DE ILUMINADOR PARA FILMAGENS COM TRIPÉ (CIRCULAR RING LIGHT) E 

MICROFONES, leia-se: “AQUISIÇÃO DE TELEPROMPTER, COM TRIPÉ, PARA SMARTPHONE”. 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ 

Contrato nº 15/2022 

Dispensa de Licitação nº 55/2022 

Contratante: Câmara Municipal de Tietê  

Contratada: CONAM – Consultoria em Administração Municipal LTDA 

Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na área de informática para a concessão de licença 

de uso de software de gestão pública integrado com o sistema SIAFIC da Prefeitura do Município de Tietê 

Valor: R$ 16.560,00 

Prazo: 12 meses 

Data da assinatura: 14/10/2022 

Período: 14/10/2022 a 13/10/2023 

Presidente da Câmara 

CMT DISPENSA Nº 071/2022 – LEI Nº 14.133/2021 

CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ/SP 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021 

A Câmara Municipal de Tietê, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna 

público aos interessados que pretende realizar a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

DIREITO PUBLICO conforme especificações constantes no Termo de Referência, podendo eventuais 

interessados apresentar Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta publicação, 

oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa. 

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 03/11/2022 às 17H00. 

Critério de julgamento: MENOR VALOR UNITÁRIO 



 

 

Quinta-feira, 27 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - E 

32 

A proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de Compras e Licitação da Câmara Municipal de Tietê, 

situada na Praça Dr. Elias Garcia, 112 – Centro – Tietê/SP – CEP: 18.530-000, no horário compreendido 

entre 08h00 e 17H00, em dias úteis ou pelo e-mail: compras@tiete.sp.leg.br até a data e horário limite. 

O Termo de Referência da Dispensa, contendo as especificações do objeto a ser adquirido, estará disponível 

no Site Oficial da Câmara Municipal de Tietê ou através do e-mail compras@tiete.sp.leg.br. 

Tietê, 27 de outubro de 2022. 

Oficial Legislativo de Compras e Licitação 

 

CMT DISPENSA Nº 073/2022 – LEI Nº 14.133/2021 

CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ/SP 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021 

 

A Câmara Municipal de Tietê, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna 

público aos interessados que pretende realizar a AQUISIÇÃO DE 03 (TRÊS) BOBINAS TÉRMICAS PARA 

RELÓGIO PONTO “CONTROL ID” conforme especificações constantes no Termo de Referência, 

podendo eventuais interessados apresentar Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar 

desta publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa. 

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 03/11/2022 às 17H00. 

Critério de julgamento: MENOR VALOR UNITÁRIO 

A proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de Compras e Licitação da Câmara Municipal de Tietê, 

situada na Praça Dr. Elias Garcia, 112 – Centro – Tietê/SP – CEP: 18.530-000, no horário compreendido 

entre 08h00 e 17H00, em dias úteis ou pelo e-mail: compras@tiete.sp.leg.br até a data e horário limite. 

O Termo de Referência da Dispensa, contendo as especificações do objeto a ser adquirido, estará disponível 

no Site Oficial da Câmara Municipal de Tietê ou através do e-mail compras@tiete.sp.leg.br. 

Tietê, 27 de outubro de 2022. 

Oficial Legislativo de Compras e Licitação 

 

 

 

mailto:compras@tiete.sp.leg.br
mailto:compras@tiete.sp.leg.br


 

 

Quinta-feira, 27 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - E 

33 

 SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 

 

 

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO  

Processo nº 1217/2022 – Pregão Presencial nº 11/2022 

Considerando o Pregão Presencial em epígrafe, cujo objeto é a contratação de empresa para o 

fornecimento de forma parcelada de até 7.200 (sete mil e duzentos) quilogramas de ortopolifosfato de 

sódio, base seca, em pó, atóxico, anticorrosivo, desincrustante e com propriedades para inibição de 

metais em tratamento de água potável, tais como: ferro, manganês, cálcio e magnésio, pelo período de 

até 12 (doze) meses, conforme especificações estabelecidas no Anexo I – Termo de Referência do Edital, 

e, após analisar as decisões da Pregoeira que adjudicou o item em favor da licitante Avanex Indústria e 

Comércio Ltda, no importe global de R$ 218.520,00 (duzentos e dezoito mil, quinhentos e vinte reais); 

considerando o Parecer n° 22/2022 da Controladoria Geral do SAMAE, e; considerando que os critérios 

estabelecidos no edital e na legislação em vigor, o que torna justo e legal a contratação, motivos pelos 

quais HOMOLOGO o procedimento licitatório em referência. 

Tietê, 21 de outubro de 2022.  

Reinaldo Martin Camargo, Diretor Superintendente - SAMAE. 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 01/2022 

Processo nº 2142/2022 – Pregão Presencial nº 08/2022 

Detentora: Ypuã Saneamento Ambiental Ltda  

Objeto: Registro de Preços para a prestação de serviços especializados em retirada e instalação de 

conjuntos motobombas submersas, limpeza e desinfecção dos poços, bem como tentativa de pescaria 

de bombas, com fornecimento de equipamentos, mão de obra especializada, materiais e ferramental 

necessários à execução dos serviços, conforme necessidade, em poços tubulares profundos (tabela 1 do 

Termo de Referência) de propriedade do SAMAE – LOTES 1, 2 E 3. 

Valor (R$): R$ 899.945,25 (oitocentos e noventa e nove mil, novecentos e quarenta e cinco reais e vinte 

e cinco centavos). 

Vigência: 12 (doze) meses, contando a partir de 27/10/2022. 

Data da Assinatura da Ata: 20/10/2022. 

Reinaldo Martin Camargo, Diretor Superintendente - SAMAE. 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 02/2022 

Processo nº 2142/2022 – Pregão Presencial nº 08/2022. 

Detentora: Boituhidro Poços Artesianos Ltda 



 

 

Quinta-feira, 27 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - E 

34 

Objeto: Registro de Preços para a prestação de serviços especializados em retirada e instalação de 

conjuntos motobombas submersas, limpeza e desinfecção dos poços, bem como tentativa de pescaria 

de bombas, com fornecimento de equipamentos, mão de obra especializada, materiais e ferramental 

necessários à execução dos serviços, conforme necessidade, em poços tubulares profundos (tabela 1 do 

Termo de Referência) de propriedade do SAMAE – LOTE 4. 

Valor (R$): R$ 467.100,00 (quatrocentos e sessenta e sete mil e cem reais). 

Vigência: 12 (doze) meses, contando a partir de 27/10/2022. 

Data da Assinatura da Ata: 20/10/2022. 

Reinaldo Martin Camargo, Diretor Superintendente - SAMAE. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO  

Contrato nº 15/2022 - Pregão Presencial nº 06/2022 - Processo nº 1511/2022  

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAMAE 

CONTRATADA: Aplicativa Serviços de Apoio, Gestão e Administração Eireli EPP  

OBJETO: prestação de serviços de planejamento, organização e execução de Concurso Público para o 

provimento de cargos públicos, cujas vagas encontram-se disponíveis, conforme especificações contidas 

no Anexo I – Termo de Referência. 

VALOR: O valor global do contrato será o valor total arrecadado com as taxas de inscrições 

DESPESA: a fonte de recurso para a remuneração da Contratada será o valor arrecadado oriundo das 

eventuais inscrições realizadas junto ao Concurso Público. 

PRAZO: O prazo de vigência do contrato será de 90 (noventa) dias corridos, contados a partir da data da 

sua assinatura. 

ASSINATURA: 20/10/2022 

Eng. Reinaldo Martin Camargo, Diretor Superintendente - SAMAE. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO  

Contrato nº 16/2022 - Pregão Presencial nº 10/2022 - Processo nº 2472/2022  

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAMAE 

CONTRATADA: Vicenzo Pneus E-Commerce Ltda  

OBJETO: aquisição de Pneus, câmaras e protetores para veículos, conforme especificações do Anexo I 

– Termo de Referência. 

VALOR: R$ 20.708,00 (vinte mil, setecentos e oito reais) 

DESPESA: 17.512.5007.2308 - 3.3.90.30 - PI: 25 



 

 

Quinta-feira, 27 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - E 

35 

PRAZO: 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da data da sua assinatura, o qual compõe a somatória 

dos prazos máximos estipulados para: entrega; recebimento provisório e definitivo; liquidação da nota 

fiscal e o seu pagamento. 

ASSINATURA: 20/10/2022 

Eng. Reinaldo Martin Camargo, Diretor Superintendente - SAMAE. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO  

Contrato nº 17/2022 - Pregão Presencial nº 07/2022 - Processo nº 2183/2022  

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAMAE 

CONTRATADA: Banco Bradesco S.A. 

OBJETO: Operacionalização dos serviços de processamento e gerenciamento de créditos provenientes 

da folha de pagamento dos servidores ativos, inativos e pensionistas, bem como dos créditos decorrentes 

de ordens judiciais, conforme Memorial Descritivo - Anexo I do Edital. 

VALOR: O valor a ser recolhido aos cofres da autarquia é de R$ 74.000,00 (setenta e quatro mil reais). 

DESPESA: A presente contratação não onerará os cofres públicos, não sendo, assim, necessária a 

indicação da dotação orçamentária consignada no respectivo Orçamento-Programa.  

PRAZO: O prazo de vigência do contrato será de 60 (sessenta) meses, contados a partir da data da sua 

assinatura. 

ASSINATURA: 21/10/2022 

Eng. Reinaldo Martin Camargo, Diretor Superintendente - SAMAE. 

 

 

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO  

Processo nº 1864/2022 – Pregão Presencial nº 05/2022 

Considerando o Pregão Presencial em epígrafe, cujo objeto é a contratação de empresa especializada 

para a obtenção de outorga de 26 (vinte e seis) pontos de captação de água no município de Tietê, 

conforme especificações estabelecidas no Anexo I – Termo de Referência do Edital, e, após analisar as 

decisões da Pregoeira que adjudicou o item em favor da licitante A2N Engenharia e Soluções 

Sustentáveis Ltda, no importe global de R$ 20.500,00 (vinte mil e quinhentos reais); considerando o 

Parecer n° 23/2022 da Controladoria Geral do SAMAE, e; considerando que os critérios estabelecidos no 

edital e na legislação em vigor, o que torna justo e legal a contratação, motivos pelos quais HOMOLOGO 

o procedimento licitatório em referência. 

Tietê, 25 de outubro de 2022.  

Reinaldo Martin Camargo, Diretor Superintendente - SAMAE. 

 

 



 

 

Quinta-feira, 27 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - E 

36 

EXTRATO DO CONTRATO  

Contrato nº 19/2022 - Pregão Presencial nº 11/2022 - Processo nº 1217/2022  

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAMAE 

CONTRATADA: Avanex Indústria e Comércio Ltda  

OBJETO: fornecimento de forma parcelada de até 7.200 (sete mil e duzentos) quilogramas de 

ortopolifosfato de sódio, base seca, em pó, atóxico, anticorrosivo, desincrustante e com propriedades 

para inibição de metais em tratamento de água potável, tais como: ferro, manganês, cálcio e magnésio, 

conforme especificações estabelecidas no Anexo I – Termo de Referência do Edital. 

VALOR: R$ 218.520,00 (duzentos e dezoito mil, quinhentos e vinte reais), considerando o preço unitário 

do item em R$ 30,35 (trinta reais e trinta e cinco centavos). 

DESPESA: 17.512.5007.2308 - 3.3.90.30 - PI: 25 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua assinatura, prorrogável na forma do art. 57 da 

Lei Federal n° 8.666/93. 

ASSINATURA: 25/10/2022 

Eng. Reinaldo Martin Camargo, Diretor Superintendente - SAMAE. 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO  

Processo nº 3219/2022 - Dispensa de Licitação nº 03/2022 

Em conformidade com os elementos do Procedimento Administrativo sob nº 3219/2022, com base no 

inciso XVI do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93, tendo como contratada: 

EMPRESA: Conam Consultoria em Adminsitração Municipal Ltda. 

CNPJ: 51.235.448/001-25. 

OBJETO: fornecimento da licença de uso de software em gestão pública (Sistemas Estruturantes do 

SIAFIC Municipal), incluindo: conversão de dados, implantação, treinamento de pessoal e manutenção 

nas áreas de: administração de pessoal; compras, licitações, gestão de contratos, registros de preços e 

pregões; almoxarifado e patrimônio em atendimento à Lei complementar n° 131/2009, Decreto Federal 

10.540/2020 e Decreto Municipal 7163/2022. 

PRAZO: 12 (doze) meses. 

VALOR GLOBAL: R$ 16.560,00 (dezesseis mil, quinhentos e sessenta reais). 

Tietê, 26 de outubro de 2022.  

Reinaldo Martin Camargo, Diretor Superintendente - SAMAE. 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO  

Processo nº 3311/2022 - Dispensa de Licitação nº 04/2022 



 

 

Quinta-feira, 27 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - E 

37 

Em conformidade com os elementos do Procedimento Administrativo sob nº 3311/2022, com base no 

inciso XVI do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93, tendo como contratada: 

EMPRESA: Conam Consultoria em Adminsitração Municipal Ltda. 

CNPJ: 51.235.448/001-25. 

OBJETO: fornecimento da licença de uso de software em gestão pública (Sistemas Comunicantes do 

SIAFIC Municipal), incluindo: conversão de dados, implantação, treinamento de pessoal e manutenção 

nas áreas de: Protocolo, Frotas, Controle Interno, Portal da Transparência e Lei de acesso à informação 

em atendimento à Lei complementar n° 131/2009, Decreto Federal 10.540/2020 e Decreto Municipal 

7163/2022. 

PRAZO: 12 (doze) meses. 

VALOR GLOBAL: R$ 16.560,00 (dezesseis mil, quinhentos e sessenta reais). 

Tietê, 26 de outubro de 2022.  

Reinaldo Martin Camargo, Diretor Superintendente - SAMAE. 

 

EXTRATO DO CONTRATO  

Contrato nº 20/2022 - Pregão Presencial nº 05/2022 - Processo nº 1864/2022  

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAMAE 

CONTRATADA: A2N Engenharia e Soluções Sustentáveis Ltda  

OBJETO: obtenção de outorga de 26 (vinte e seis) pontos de captação de água existentes e operantes 

no Município de Tietê – SP, a saber, poços tubulares profundos de propriedade do SAMAE, bem como, 

a realização de todos os serviços necessários para este fim, tais como: levantamentos in loco; elaboração 

de pesquisas, relatórios, estudos ambientais e projetos; juntada de documentos e protocolização do 

pedido de outorga de direito de uso junto ao Departamento de Águas e Energia Elétrica (DAEE); e 

acompanhamento dos processos até a efetiva emissão da outorga, conforme especificações 

estabelecidas no Anexo I – Termo de Referência do Edital. 

VALOR: R$ 20.500,00 (vinte mil e quinhentos reais). 

DESPESA: 17.512.5007.2308 - 3.3.90.39 - PI: 28 

PRAZO: 60 (sessenta) dias. 

ASSINATURA: 26/10/2022 

Eng. Reinaldo Martin Camargo, Diretor Superintendente - SAMAE. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Quinta-feira, 27 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - E 

38 

SECRETARIA DE FINANÇAS 
 

 



 

 

Quinta-feira, 27 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - E 

39  



 

 

Quinta-feira, 27 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - E 

40 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO 

 

 

 

Prefeitura do Município de Tietê  
E S T A D O  D E  S Ã O  P A U L O  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CONCURSO PUBLICO Nº 01/2018 
 

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TIETÊ, convoca para comparecimento no setor de Departamento de 
Gestão de Pessoal, à Rua Enock Barreira de Macedo nº 365 - Centro, o Sr. EDER MATHEUS OLIVEIRA 
LOURENÇO, objetivando assumir ao cargo em provimento Efetivo de AGENTE DE APOIO 
ADMINISTRATIVO por ter sido aprovado no Concurso Público Edital nº 01/2018, classificação 57º lugar. 
 
O seu não comparecimento até as 16:00 horas do dia 07/11/2022 dará direito a chamar o próximo 
candidato.  
 

                                 Tietê, 27 de outubro de 2022 
 

Paulo Luiz Fuza  
 Secretário de Administração e Modernização 

 
 

 

Prefeitura do Município de Tietê  
E S T A D O  D E  S Ã O  P A U L O  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CONCURSO PUBLICO Nº 01/2018 

 

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TIETÊ, convoca para comparecimento no setor de Departamento de 
Gestão de Pessoal, à Rua Enock Barreira de Macedo nº 365 - Centro, o Sr. ANA CAROLINE KISHIBE 
SILVA, objetivando assumir ao cargo em provimento Efetivo de AGENTE DE APOIO ADMINISTRATIVO 
por ter sido aprovada no Concurso Público Edital nº 01/2018, classificação 58º lugar. 

O seu não comparecimento até as 16:00 horas do dia 07/11/2022 dará direito a chamar o próximo 
candidato.  

                    

                                  Tietê, 27 de outubro de 2022 

Paulo Luiz Fuza  

 Secretário de Administração e Modernização 



 

 

Quinta-feira, 27 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - E 

41 

 

Prefeitura do Município de Tietê  
E S T A D O  D E  S Ã O  P A U L O  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CONCURSO PUBLICO Nº 01/2018 

 

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TIETÊ, convoca para comparecimento no setor de Departamento de 
Gestão de Pessoal, à Rua Enock Barreira de Macedo nº 365 - Centro, a Sra. CINTIA APARECIDA 
RODRIGUES BRANCO, objetivando assumir ao cargo em provimento Efetivo de AGENTE DE APOIO 
ADMINISTRATIVO por ter sido aprovada no Concurso Público Edital nº 01/2018, classificação 59º lugar. 

 

O seu não comparecimento até as 16:00 horas do dia 07/11/2022 dará direito a chamar o próximo 
candidato.  

                                    Tietê, 27 de outubro de 2022 

 

Paulo Luiz Fuza  

 Secretário de Administração e Modernização  

 

 

 

Extrato do Primeiro Termo de Aditamento do Contrato nº 77/2022; 

Tomada de Preços nº 18/2022; 

Processo Administrativo nº 783/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – DNP TERRAPLANAGEM E PAVIMENTADORA FORESTO LTDA  

Objeto – “Termo Aditivo de alteração e supressão do valor contratual da contratação de empresa para 

execução de recapeamento asfásltico das ruas Pelegrino Bacilli, Pedro Schincariol, Dr. Ruy Silveira Mello, 

São Bento e Praça Dr. Mário E.G. de Souza”. 

Valor da supressão – R$ 57.683,52  

Prazo – A partir de 30/09/2022 até 28/02/2023. 

 

Extrato do Segundo Termo de Aditamento do Contrato nº 50/2020; 

Dispensa 567/2022; 

Processo Administrativo nº 627/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Lidiana Thereza Henrique Giovaneti 



 

 

Quinta-feira, 27 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - E 

42 

Objeto – “Locação de imóvel localizado à Rua São Benedito, nº 80 – Centro – Tietê/SP, para a casa de 

acolhimento institucional de crianças e adolescentes de Tietê”. 

Valor – R$ 38.400,00 

Prazo – A partir de 15/10/2022 até 14/10/2023. 

Extrato do Quinto Termo de Aditamento de Contrato 90/2018 

Pregão 43/2018; 

Processo Administrativo nº 1450/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Laboratório de Análises Clínicas Cruzeiro 

Objeto – Contratação de empresa especializada na realização de exames laboratoriais que não são 

realizados no município de Tietê. 

Valor – R$ 32.837,25 

Prazo – A partir de 17/10/2022 até 16/10/2023. 

Extrato do Primeiro Termo de Retificação de Ata de Registro nº 64/2022 

Pregão 47/2022; 

Processo Administrativo nº 508/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Extracon Comércio e Obras Eireli 

Objeto – Alteração da classificação de incidência tributária do “Registro de preços para aquisição de concreto 

usinado visando atender às necessidades das Secretarias Municipais”. 

Extrato do Contrato 106/2022 

Tomada de Preços 09/2022; 

Processo Administrativo nº 468/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Construtora Gracioli Eireli - EPP 

Objeto – Contratação de empresa para reforma da Emeb Paulo Souza Alves, no município de Tietê/SP. 

Valor: 447.884,31 (quatrocentos e quarenta e sete mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e trinta e um 

centavos). 

Prazo: 06 meses a partir da emissão da ordem de serviço. 

Data da assinatura: 20/10/2022. 

 

Extrato de Aditamento de Prazo do contrato nº 31 

Tomada de Preços 04/2022; 

Processo Administrativo nº 176/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – DNP Terraplanagem e Pavimentadora Foresto Ltda  

Objeto – Recapeamento asfáltico da Rua Curuçá e Rua Marcos Marcuz, conforme convênio 101965/2021” 



 

 

Quinta-feira, 27 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - E 

43 

Prazo: 90 (noventa) dias a partir de 19 de agosto de 2022. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 205/2022 

Pregão 85/2022 

Processo Administrativo nº 896/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – RODRIGO TONELOTTO 

Objeto –“ Registro de Preços para aquisição de Material de Limpeza e Higiene”. 
Valor (R$): R$ 13.504,80 (treze mil, quinhentos e quatro reais e oitenta centavos). 

Prazo – 12 meses a partir de 25/10/2022. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 206/2022 

Pregão 85/2022 

Processo Administrativo nº 896/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA – ME 

Objeto –“ Registro de Preços para aquisição de Material de Limpeza e Higiene”. 
Valor (R$): R$ 3.235,00 (três mil e duzentos e trinta e cinco reais). 

Prazo – 12 meses a partir de 25/10/2022. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 207/2022 

Pregão 85/2022 

Processo Administrativo nº 896/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada - ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO – ME 

Objeto –“ Registro de Preços para aquisição de Material de Limpeza e Higiene”. 
Valor (R$): R$ 32.131,50 (trinta e dois mil, cento e trinta e um reais e cinquenta centavos). 

Prazo – 12 meses a partir de 25/10/2022. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 208/2022 

Pregão 85/2022 

Processo Administrativo nº 896/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA – EPP 

Objeto –“ Registro de Preços para aquisição de Material de Limpeza e Higiene”. 
Valor (R$): R$ 4.812,84 (quatro mil, oitocentos e doze reais e vinte e quatro centavos). 

Prazo – 12 meses a partir de 25/10/2022. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 209/2022 

Pregão 85/2022 

Processo Administrativo nº 896/2022 



 

 

Quinta-feira, 27 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - E 

44 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS  

                       HOSPITALARES EIRELI EPP 

Objeto –“Registro de Preços para aquisição de Material de Limpeza e Higiene”. 
Valor (R$): R$ 54,40 (cinquenta e quatro reais e quarenta centavos). 

Prazo – 12 meses a partir de 25/10/2022. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 210/2022 

Pregão 85/2022 

Processo Administrativo nº 896/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – RICARDO GONÇALVES ITAPIRA – ME 

Objeto –“Registro de Preços para aquisição de Material de Limpeza e Higiene”. 
Valor (R$): R$ 17.116,22 (dezessete mil, cento e dezesseis reais e vinte e dois centavos). 

Prazo – 12 meses a partir de 25/10/2022. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 212/2022 

Pregão 85/2022 

Processo Administrativo nº 896/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – FLASH COMÉRCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE EIRELI 

Objeto –“ Registro de Preços para aquisição de Material de Limpeza e Higiene”. 
Valor (R$): R$ 327.060,00 (trezentos e vinte e sete mil) 

Prazo – 12 meses a partir de 25/10/2022. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 213/2022 

Pregão 85/2022 

Processo Administrativo nº 896/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – C.H.LAZZARI-ME 

Objeto –“ Registro de Preços para aquisição de Material de Limpeza e Higiene”. 
Valor (R$): R$ 69.935,27 (sessenta e nove, novecentos e trinta e cinco reais e vinte e sete centavos). 

Prazo – 12 meses a partir de 25/10/2022. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 214/2022 

Pregão 85/2022 

Processo Administrativo nº 896/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – MAFER CARE LTDA 

Objeto –“ Registro de Preços para aquisição de Material de Limpeza e Higiene”. 



 

 

Quinta-feira, 27 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - E 

45 

Valor (R$): R$ 93.699,12 (noventa e três mil, seiscentos e noventa e nove reais e doze centavos). 

Prazo – 12 meses a partir de 25/10/2022. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 215/2022 

Pregão 85/2022 

Processo Administrativo nº 896/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA 

Objeto –“ Registro de Preços para aquisição de Material de Limpeza e Higiene”. 
Valor (R$): R$ 840,90 (oitocentos e quarenta reais e noventa centavos). 

Prazo – 12 meses a partir de 25/10/2022. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 216/2022 

Pregão 85/2022 

Processo Administrativo nº 896/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – SNOP CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 

Objeto –“ Registro de Preços para aquisição de Material de Limpeza e Higiene”. 
Valor (R$): R$ 234.215,96 (duzentos e trinta e quatro mil, duzentos e quinze reais e noventa e seis 

centavos). 

Prazo – 12 meses a partir de 25/10/2022. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 217/2022 

Pregão 85/2022 

Processo Administrativo nº 896/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – STS COMERCIO E DISTRIBUIÇÃI EIRELE ME 

Objeto –“ Registro de Preços para aquisição de Material de Limpeza e Higiene”. 
Valor (R$): R$ 56.564,32 (cinquenta e seis mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e trinta e dois 

centavos). 

Prazo – 12 meses a partir de 25/10/2022. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 218/2022 

Pregão 85/2022 

Processo Administrativo nº 896/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – LICITA LIMP COMERCIAL LTDA 

Objeto –“ Registro de Preços para aquisição de Material de Limpeza e Higiene”. 
Valor (R$): R$ 259.567,68 (duzentos e cinquenta e nove mil, quinhentos e sessenta e sete reais e 

sessenta e oito centavos). 



 

 

Quinta-feira, 27 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - E 

46 

Prazo – 12 meses a partir de 25/10/2022. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 219/2022 

Pregão 85/2022 

Processo Administrativo nº 896/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – SKYLIMP INDUSTRIA E COM. PRODUTOS PARA LIMPEZA  

                      LTDA ME 

Objeto –“ Registro de Preços para aquisição de Material de Limpeza e Higiene”. 
Valor (R$): R$ 228.287,74 (duzentos e vinte e oito mil, duzentos e oitenta e sete reais e setenta e 

quatro centavos). 

Prazo – 12 meses a partir de 25/10/2022. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 220/2022 

Pregão 85/2022 

Processo Administrativo nº 896/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – SAN'MARCOS VASSOURAS E PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 

Objeto –“ Registro de Preços para aquisição de Material de Limpeza e Higiene”. 
Valor (R$): R$ 61.137,70 (sessenta e um mil, centro e trinta e sete reais e setenta centavos). 

Prazo – 12 meses a partir de 25/10/2022. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 221/2022 

Pregão 85/2022 

Processo Administrativo nº 896/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA  

                      LTDA 

Objeto –“ Registro de Preços para aquisição de Material de Limpeza e Higiene”. 
Valor (R$): R$ 489.559,80 (quatrocentos e oitenta e nove mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e 

oitenta centavos). 

Prazo – 12 meses a partir de 25/10/2022. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 222/2022 

Pregão 85/2022 

Processo Administrativo nº 896/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – PESTANA DISTRIBUIDORA LTDA 

Objeto –“ Registro de Preços para aquisição de Material de Limpeza e Higiene”. 
Valor (R$): R$ 584.690,70 (quinhentos e oitenta e quatro mil, seiscentos e noventa reais e setenta 

centavos). 



 

 

Quinta-feira, 27 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - E 

47 

Prazo – 12 meses a partir de 25/10/2022. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 223/2022 

Pregão 85/2022 

Processo Administrativo nº 896/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – ZOOM COMERCIAL SÃO PAULO LTDA 

Objeto –“ Registro de Preços para aquisição de Material de Limpeza e Higiene”. 
Valor (R$): R$ 13.970,47 (treze mil, novecentos e setenta reais e quarenta e sete centavos). 

Prazo – 12 meses a partir de 25/10/2022. 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO; 

Pregão 95/2022 

Processo Administrativo nº 1132/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – GUILHERME AUGUSTO ZANETE 

Objeto –“Registro de preços de serviços de Instalação e Manutenção de infraestrutura de telefonia e 

centrais telefônicas, sem fornecimento de peças ou materiais, em órgãos e entidades do Poder 

Executivo do Município de Tietê”. 
Valor (R$): 89.850,00 (oitenta e nove mil, oitocentos e cinquenta reias) 

Data – 25/10/2022. 

 

 


		2022-10-27T17:43:19-0200
	Assinado digitalmente na forma da lei 11.419/2006 por MUNICIPIO DE TIETE em: 27/10/2022 17:43.




